
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052400251

251

Nº 96, segunda-feira, 24 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

Torna público que realizará no dia 21/06/2021, às 09h30min, a Concorrência
02/2021 - Contratação de Empresa para Construção da 1°, 2° e 3° Etapa do Centro de
Convenções.

Edital, anexos e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Central de Compras, pelo telefone: 53-3251-9600, pelos sítios eletrônicos:
www.saolourencodosul.rs.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos e-mails:
licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br e compras01@saolourencodosul.rs.gov.br.

RUDINEI HÄRTER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2021

Exclusiva Benef. Da LC 123/06 - Proc. Adm. nº 687/2021, do tipo menor preço por item,
destinado à aquisição de gêneros alimentícios. Data da Sessão: 10/06/2021 às 09h, no
endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. Editais disponíveis no site
www.saoluizgonzaga.rs.gov.br ou no Setor de Licitações, e ainda no site
www.comprasnet.gov.br. Informações serão obtidas no órgão acima indicado ou pelo fone
55 3352 9300.

SIDNEY LUIZ BRONDANI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º TERMO ADITIVO. TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL SANTO
BERNARDO CANALI, CONFORME CONTRATO FINISA Nº 0535513-34 E O
MUNICÍPIO DE TAPEJARA/RS. Termo aditivo, ao Contrato n° 414/2020, firmado
entre a CONTRATANTE, PREFEITURA DE TAPEJARA/RS e a CONTRATADA,
empresa TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOSLTDA, inscrita no CNPJ n°
00.472.805/0001-38. Fica prorrogado o prazo adicional de 60 (sessenta) dias, a
contar de 14 de fevereiro de 2021.

5º TERMO ADITIVO. TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL SANTO
BERNARDO CANALI, CONFORME CONTRATO FINISA Nº 0535513-34 E O
MUNICÍPIO DE TAPEJARA/RS. Termo aditivo, ao Contrato n° 414/2020, firmado
entre a CONTRATANTE, PREFEITURA DE TAPEJARA/RS e a CONTRATADA,
empresa TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
00.472.805/0001-38. Fica suprimido do Contrato o valor de R$ 4.085,30 (quatro
mil, oitenta e cinco reais e trinta centavos), relativo à 248,80 m² de
"sinalização horizontal com tinta retro reflexiva à base de resina acrílica com
microesferas de vidro", item esse não utilizado/executado na obra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPERA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

A Prefeitura de Tapera torna pública a Alteração do edital de Pregão Presencial
Nº 009/2021. Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para merenda escolar, PIM, CRAS
e demais Secretarias do município.

Fica acrescentada no item 10.5 do Edital a letra "b", e altera-se a Abertura para
o dia 7/6/2021.

Demais itens, subitens e cláusulas do Edital permanecem inalterados.
Informações pelo fone: (54) 3385-3300, e-mail: licitacoes@tapera.rs.gov.br, ou no site:
www.tapera.rs.gov.br.

Tapera-RS, 21 de maio de 2021.
VOLMAR HELMUT KUHN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que às
14h30min do dia 11 de junho de 2021 estará aberta a disputa de preços através do portal
de licitações do Banrisul para aquisição de uma unidade móvel (veículo automotor)
destinado ao transporte de materiais e medicamentos para as unidades de Saúde do
Município de Tramandaí.

O edital encontra-se disponível nos sites: www.banrisul.com.br, ou
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do Banrisul. Maiores informações no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro,
Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da Transparência e/ou Licitações, opção Licitações,
opção Aviso de Editais, opção Editais de Pregão Eletrônico, e/ou opção Portal da
Transparência e/ou licitações, opção Setor de Licitações (Aviso de Editais, Documentos,
Download e Pregão).

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Tomada de Preços nº 006/2021: Construção de quadra esportiva com área construída de
946,92m2. Recebimento e abertura dia 09/06/2021 às 08:30hs. Edital em
www.veracruz.rs.gov.br

GILSON ADRIANO BECKER
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Tomada de Preços nº 007/2021: Execução de Rede de Distribuição de água potável - Meta
6 do Protetor das Águas. Recebimento e abertura dia 11/06/2021 às 08:30hs. Edital em
www.veracruz.rs.gov.br

GILSON ADRIANO BECKER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITACÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que será realizada concorrência
pública para contratacao de empresa para servicos de coleta e transporte de residuos
solidos dos servicos de saude - RSSS, que ocorrerá dia 22/06/2021, as 14h, conforme Edital
30/2021, a disposição no portal da transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamão-RS, 21 de maio de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO RP Nº 53/2021

O Prefeito de Viamao comunica que será realizado Pregao Eletronico RP para
contracao de empresa para prestacao de servicos topograficos, que ocorrerá dia
03/06/2021, as 14h02min, conforme Edital 78/2021, a disposição no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao-RS, 21 de maio de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico para
contratacao de empresa para prestacao de servicos de informatica, que ocorrerá dia
04/06/2021, as 14h02min, conforme Edital 60/2021, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao-RS, 21 de maio de 2021.
VALDIR BONATTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

OBJETO: Aquisição de Aparelhos para Academias ao Ar Livre - Recurso de Emenda
Parlamentar.

A Pregoeira do Município de Barra Mansa comunica aos interessados no Pregão
Eletrônico supracitado que houve alteração no edital.

Face às alterações, fica: Início do recebimento das propostas: 25/05/2021 às
17h30 - Encerramento de recebimento: 08/06/2021 às 09h00 - Abertura: 08/06/2021 às
09h01 - Início do Pregão: 08/06/2021 às 09h30.

ANGELITA DOS SANTOS HALFELD

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021

OBJETO: Aquisição de Motocicletas e Veículo Tipo Pick-Up 0 KM - Recurso de Emenda
Parlamentar. Início do recebimento das propostas: 25/05/2021 às 17h30 - Encerramento
de recebimento: 08/06/2021 às 09h00 - Abertura: 08/06/2021 às 09h01 - Início do Pregão:
08/06/2021 às 09h30. Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

RENATA E. DE M. DAS N. CONCEIÇÃO
Assistente Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021
Reedição

Processo nº 011/000025/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL RAUL CORTEZ, no Município de
Duque de Caxias, com área construída de 2.944,06 m² (dois mil novecentos e quarenta e
quatro metros quadrados e seis centésimos), conforme especificações estabelecidas no
Memorial Justificativo e Descritivo (Anexo I do Edital). DATA: 09 DE JUNHO DE 2021. HORA:
10h00min. RETIRADA DO EDITAL: PORTAL DA TRANSPARÊNCIA:
(http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/licitacoes.php) ou em pen drive no endereço
Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - Duque de Caxias/RJ - Comissão Permanente
de Licitação. INFORMAÇÕES: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

DOUGLAS RHANIERI M. DOS SANTOS
PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

Processo nº 014/002246/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS DE MÉDIA E BAIXA COMPLEXIDADE, para atendimento no Hospital
Maternidade Santa Cruz da Serra, Hospital Infantil de Parada Angélica e Hospital Infantil
Ismélia da Silveira de 7 (sete) novos leitos, conforme especificações discriminadas no
Termo de Referência e seus anexos, para atendimento às necessidades do município de
Duque de Caxias. DATA: 12 DE JULHO DE 2021. HORA: 10h00min. RETIRADA DO EDITAL:
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: (http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/licitacoes.php)
ou em pen drive no endereço Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - Duque de
Caxias/RJ - Comissão Permanente de Licitação. INFORMAÇÕES:
cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

DOUGLAS RHANIERI M. DOS SANTOS
PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-24T05:08:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




